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Sallan näkymät 
muutosten keskellä
Sallan historia sisältää paljon murroksia ja muutoksia, traagisiakin. Niihin 
liittyy usein kansainväliset konfliktit, niin nytkin. Kriiseistä ja rajuistakin 
muutoksista, jopa sodista ja alueluovutuksista on selvitty. Eteenpäin kat-
soen on noustu jaloilleen kovalla työllä, elämänuskolla ja hyödyntämällä 
tilanteen luomat mahdollisuudet. Vaikeuksista huolimatta on katsottu 
tulevaisuuteen.  

Korona pandemia ja ennen kuin se oli kokonaan selätetty Ukrainan sota. 
Meitä itärajalla asuvia ja siitä paljon myönteistä ostovoimaa ja kehittämi-
seen resursseja saanutta kuntaa, tämä koskettaa erityisen vahvasti. Yhtäk-
kiä kansainvälinen raja on käytännössä lähes kiinni ja kaikki kuntien ja 
järjestöjen välinen kanssakäyminen jäissä. Pitkien välimatkojen ja heikon 
julkisen liikenteen armoilla, kylmässä Pohjolassa, koettelee meitä erityisesti 
polttoaineiden ja sähkön rajut hinnannousut. Kunnalla sähkönmyyntituotot 
ovat merkittävästi kasvaneet, mutta kuntalaisiin sen vaikutus ei tule samassa 
suhteessa. Kunta tekee esim. kiinteistöveron ja palvelumaksujen alennuk-
sissa ja poistamisissa sen, mikä on mahdollista, mutta se ei ole riittävää. 
Oikeus ja kohtuus on, että Salla, sen asukkaat ja yritykset ovat oikeutettuja 
valtion tukiin ja kompensaatioihin tilanteessa, minkä synnylle ja kestolle 
ei täällä voida mitään.

Yhteisömme, meidän kaikkien yhteinen Salla, antaa voimia tässä tilantees-
sa. Tukekaamme toinen toistamme ja huolehtikaamme entistä vahvemmin 
lähimmäisistämme. Ne, joilla on mahdollisuus ja kyky antakoot niille, 
joilta sitä puuttuu.  

Onneksi meillä on paljon positiivisia näkymiä. Huoltovarmuus ja omavarai-
suus korostuvat ja niitä korostetaan, myös valtion toimesta.  Tämä vahvistaa 
metsä- ja puuvarojemme arvoa, samoin monipuolisten elintarvikkeiden 
raaka-aineidemme merkitystä ja jatkojalostamisen mahdollisuuksia – lä-
hiruokaa meille ja matkailijoille, aina vientiin saakka.

Olemme profiloituneet vahvana koulutuksen ja koulutusviennin edelläkä-
vijänä, kuntana, jota benchmarkataan eri puolita Suomea. Tässä hetkessä, 
kun työvoimapula on globaali, korostuu tämän osaamisemme merkitys 
erityisen vahvasti. Lukiossamme, kesälukiossamme, aloitetussa ammatilli-
sessa koulutuksessa on sallalaisten lisäksi opiskelijoita muualta Suomesta, 
Venäjältä, Myanmarista, Vietnamista, muualta Euroopasta, aika ajoin 
Afrikasta., Etelä-Amerikasta. Australia lienee harvoja mantereita, mistä 
opiskelijoita ei ole Sallassa ollut - vielä. Tuemme koulutuksella suoraan 
yrityksiämme työvoiman saannissa, räätälöidyt oppisopimukset ovat osoitus 
tästä. Tekemämme työ on kotouttamista parhaimmillaan.

Sallan kansallispuisto ja luontoon perustuvan matkailumme tulevaisuus 
näyttää hyvältä. Pitkään yrittäjien yhdessä kunnan ja muiden toimijoiden 
kanssa tekemä kehittämistyö kantaa hedelmää, hedelmää, jonka arvo täs-
sä kriisissä on arvaamattoman suuri. Yksityiset toimijat ja yritykset ovat 
investoinneissaan löytäneet Sallan, myös kansainväliset, mikä on todella 
merkittävää. Teot ja onnistumiset ruokkivat uusia – lumipalloefekti synnyt-
tää uutta jaettavaa ja varmistaa kykymme tuottaa kuntalaisille laadukkaita 
palveluja myös jatkossa.  

Menestyminen edellyttää aina ja erityisesti nyt meneillään olevissa murrok-
sissa yhtenäisyyttä ja kykyä ratkaisujen ja päätösten aikaansaamiseen.  Sitä 
meillä on, ei tarvita muuta, kuin jatkamme samalla linjalla. Resursoidaan 
euroja ja henkistä energiaa oikeisiin asioihin ja investoidaan kehittämistä 
ja elinkeinotoimintaa tukeviin ratkaisuihin, näin varmistamme Sallalle ja 
sallalaisille aurinkoisen tulevaisuuden, kriiseissäkin. 
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Perinteeksi muodostunut hyvänteke-
väisyyskuusi pystytetään tänä vuonna 
Sallan Auto ja Tarvike -liikkeeseen. 
Hyväntekeväisyyskuuseen ripustetaan 
tarpeellisia toiveita ja kuka tahansa voi 
käydä tuollaisen toiveen nappaamassa 
ja toteuttamassa sen 18.12.2022 men-
nessä. Ostetut lahjat tuodaan takaisin 
kuusen juurelle varustettuna tiedolla 
lahjan sisällöstä. Lahjat toimitetaan 
lahjojen saajille joulun alla. Hyvänteke-
väisyyskuusen toteuttavat yhteistyössä 
Sallan kunta ja Sallan yrittäjät.

Hyväntekeväisyyskuusi

Kotosalla lehti toivottaapi 
kaikkiin kotoihin

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
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Tuolihissi-
investointi

on merkittävä 
investointi ja sen 

myötä Salla Ski 
Resot siirtyisi 

seuraavalle 
tasolle. 

”

KotoSallan toimittaja kävi Kau-
nisharju Oy:n toimitusjohtaja 
Kari Koskimaan luona ky-
selemässä tulevasta kaudesta. 
Kaunisharju Oy pyörittää Salla 
Ski Resortia. Yhtiö on pääosin 
Sallan kunnan omistuksessa. 
Salla Ski Resort valittiin vuoden 
2021 hiihtokeskukseksi.

Kari istuu konttorissa ja katse 
on tiukasti kuvaruudulla. Otsalla 
näkyy huolestuneita uurteita.  
Sähkön hinnan vaihtelu on hur-
jaa, osaa tästäkin sitten päättää 
oikea hetki lumetukselle, hän 
toteaa.

Hän kertoo, että rinteet saa-
daan lumetettua viidessä vuo-

Sallatunturin laskettelukausi avattiin
rokaudessa, mikäli pakkasta on 
ihanteelliset 10 astetta läpi vuoro-
kauden. Haastatteluhetkellä tykit 
ovat hiljaa ja odottavat oikeaa 
hetkeä. Rinteet avattiin suunni-
tellusti marraskuun lopussa.

Puheet kääntyvät tuolihissi-
investointiin. Käytetty tuolihissi 
on alustavasti varattuna, ja nyt 
odotetaan vielä asian käsittelyä 
kunnan toimielimissä. Kunnan-
hallitus päättikin kokouksessaan 
21.11.2022 esittää valtuustolle, 
että kunta pääomistajana rahoit-
taisi yhtiön 2,2 miljoonan euron 
investointia. Sallan kunnan anta-
ma rahoitus olisi oman pääoman 
ehtoista 1 miljoonan euron osalta 

ja vieraan pääoman ehtoista 1,2 
miljoonan euron osalta.

Mikäli hankkeelle näytetään 
myös valtuustossa vihreää valoa, 
hissi olisi käytössä ensi vuoden 
loppupuolella. Kyseessä on mer-
kittävä investointi ja sen myötä 
Salla Ski Resot siirtyisi seuraa-
valle tasolle. Tuolihissillä pääsee 
kesäkaudellakin tunturin päälle 
ihailemaan kauniita maisemia. 
Samoin lisääntyvä maastopyö-
räilykin saisi uutta puhtia.

Pienempiä uudistuksia on 
kuitenkin tehty jo nyt. Eturin-
teen valaistus on muutettu led 
–tekniikkaan ja valaisin määrää 
on lisätty. Kaikkiaan sähköku-

lutus laskee merkittävästi, jopa 
puolella. Tämä on sitä kestävää 
kehitystä. Kilparinteeseen on 
tehty vastaavia muutoksia ja siel-
lä muutostyöt jatkuvat edelleen.

Uudistuksia on tehty myös 
etuhissillä ja pohjoishissillä. 
Molempien hissien vetolaitteita 
on uudistettu siten, että hissiin 
pääsy on entistä sujuvampaa. 
Pohjoishissin lähdön nykäisy on 
historiaa. Lisäksi hissin nopeutta 
on pystytty kasvattamaan, joten 
matka-aika huipulle lyhenee 
entisestään.

Ja lopuksi muistutuksena, 
että Sallan kunta tarjoaa kaikille 
Sallassa esikoulua, peruskou-

Lumetustykit odottivat vielä marraskuun puolessa välissä oikeaa pakkaskeliä.
Kuvat Risto Pöyliö

Kaunisharjun toimitusjohtaja katsoo luottavaisena 
tulevaan kauteen.

lua, lukiota tai ammattiopintoja 
käyville lapsille ja nuorille sekä 
kaikille Sallassa asuville tai Sal-
lan ulkopuolella opiskeleville 
sallalaisille alle 20-vuotiaille 
nuorille kausilipun 20 euron hin-
taan. Lisäksi kaikki muut Sallan 
kunnan asukkaat (kotipaikka 
oltava Sallassa) sekä Sallan kun-
nan ja tytäryhtiöiden työntekijät 
ovat oikeutettuja saamaan 50 % 
alennuksen normaali hintaisista 
kausilipuista. n

Risto Pöyliö

Sallan kunnan liikenneturval-
lisuustyöryhmä on perustettu 
2.12.1996 ja sen puheenjohtajana 
toimii Ari Kivelä. Hän toimii 
myös Lapin alueen liikennetur-
vallisuustyöryhmän ohjausryh-
mässä.

Liikenneturvallisuustyöryhmä 
tekee liikennekasvatustyötä ja 
parantaa liikenneympäristöä ja 
liikenneturvallisuutta. Sitowise 
ja liikenneturva järjestävät kou-
luille, varhaiskasvatuskeskuksille 
ja ikäihmisille vuosittain eri 
tapahtumia mm. Turvaa tena-
ville -tapahtuma, heijastinpäivä, 
kelkkainfo sekä mitä ikäihminen 
liikenteessä voi olla. Tällä hetkel-

Liikenneturvallisuustyöryhmä 
muistuttaa heijastimien käytöstä

lä työtyhmä keskittyy erityisesti 
nuorten liikennekasvatustyöhön. 
Liikenneturvallisuustyöryhmä te-
kee tärkeää työtä liikenneturval-
lisuuden parantamisessa ja tätä 
työtä tulee jatkaa tulevaisuudessa 
Sallan kunnassa. 

Liikenneturvallisuustyötyh-
män löytää kunnan nettisivuilta 
osoitteesta https://www.salla.fi/
palvelut/asuminen-rakentami-
nen-ja-ymparisto/liikenneturval-
lisuus/ Sivuilla on myös hyödylli-
siä linkkejä / vinkkejä ajankohtai-
siin liikenneturvallisuusasioihin. 
Liikenneturva-kanava kannattaa 
ottaa seurantaan Facebookissa, 
Instagramissa ja Youtubessa. n

Liikenneturvallisuus-
työryhmän kokoonpano
Ari Kivelä, tekninen toimisto
Kari Hänninen, tekninen toimisto/
riistanhoitoyhdistys
Vesa Haataja, tekninen toimisto
Josefiina Marola, varhaiskasvatus
Laura Sääskilahti, sosiaalipalvelut
Jenni Tervo, perusopetus
Outi Kettunen, perusopetus
Petteri Salmijärvi, nuoriso- ja liikuntapalvelut
Terttu Hannula, vanhuspalvelut
Pekka Moilanen, kunnanvaltuutettu
Pasi Selkälä, tiedottaminen 

Lisäksi ryhmässä on edustajat Lapin ELY-
keskuksesta, rajavartiolaitoksesta, tullista, 
Liikenneturvasta, poliisista ja Lapin pelastus-
laitoksesta.

Kuva: Lapin Pelastuslaistos / Sallan VPK



Kulttuurikasvatus suunnitelmassa 
ja käytännössä

1. YHDENVARTAISUUS
Kulttuurikasvatussuunnitelma 

on valtuuston hyväksytty ja  
budjettiin pysyvästi laitettu, jol-
loin perheen asuinpaikka, varal-
lisuus tai mielenkiinnon kohteet 

eivät vaikuta siihen, pääseekö 
lapsi osaksi taide-  

ja kulttuurituokioita.
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2. SAAVUTETTAVUUS

KOPS takaa sen, että 
esitykset ja ammattitaitei-
lijoiden sekä kulttuurikas-
vattajien vierailut eivät ole 
vain suurten kaupunkien 

yksinoikeus. 
3. KUNNAN  

ELINVOIMAISUUS,  
YHTEISÖLLISYYS JA  

TYÖLLISTÄVÄ VAIKUTUS
Laadittu KOPS osoittaa, että  

kunnassa arvostetaan taidetta ja  
kulttuuria.  Kunta ymmärtää sen  

vaikutuksen ihmisen hyvinvointiin  
ja työllistymiseen. Kaikki kunnan  

asukkaat oppivat tuntemaan  
oman alueen taiteilijat 

 ja taidelaitoksen. 

4.  KUNNAN BRÄNDI
Suunnitelmassa on otettu 

huomioon brändin mukaiset 
vuosittaiset luontokohteet 

eri luokka-asteilla. Museo on 
mukana paikallisuuden esitte-
lemisessä ja kirjastolla on oma 

suunnitelma kaiken  
ikäisille. 

Sallan kunnan kulttuurikasva-
tussuunnitelma (KOPS) on val-
mistunut yhteistyössä Kulttuu-
riosuuskunta Uulun kanssa ja 
kunnanvaltuusto on hyväksynyt 
suunnitelman 26.9.2022. Sallan 
kulttuuripalvelut haluaa tämä 
lehtijutun myötä avata lasten ja 
nuorten kanssa tehtävää kultuuri-
toimintaa enemmän kuntalaisten 
tietoon. 

Kulttuurikasvatussuunnitel-
mat perustuvat lakiin kuntien 
kulttuuritoiminnasta. Kulttuuri-
kasvatussuunnitelma on vuosit-
tain toistuva, etukäteen budje-
toitu kokonaisuus, jossa kullekin 
kunnan toivomalle ikäryhmälle 
taataan halutunlainen taide- ja 
kulttuurikasvatus. Kulttuurikas-
vatussuunnitelma tarjoaa tietoa 
asuinkunnan historiasta, käytän-
nöistä, merkkihenkilöistä ja jo 
olemassa olevasta tarjonnasta, 
samalla kun antaa osallistujille 
mahdollisuuden avartaa maail-
mankatsomustaan sekä käyttää 
älyään ja luovuuttaan. 

 
Tässä esimerkkejä vuonna 2022 
toteutetuista kulttuurielämyksis-
tä lapsille ja nuorille, jotka on 
toteutettu koulu- tai hoitopäivän 
aikana.

Alle kouluikäiset:
- 	Nukketeatteri Pikkukulkuri: 
	 Niga
- 	Teatteri Eurooppa 4: 

5. LASTEN TUNNE- JA  
ESIINTYMISTAIDOT SEKÄ  

MONIPUOLINEN  
MAAILMANKATSOMUS

KOPS:in sisältöjen avulla voidaan tuoda 
esille omaa luovuutta ja heittäytymis-
tä uuteen: positiivisen minäkuvan ja 

onnistumisen kokemuksien saaminen 
on tärkeää nykymaailmassa. Tämä on 

mahdollista eri taiteenalojen  
ammattilaisten avulla

Mitä hyötyä 
kulttuurikasvatus-

suunnitelmasta on?

	 Pikkupöllö Pööpöti
- 	Satutuokio: Nero ja 
	 Lohikäärme (Esko Holm)
- 	Musatanssi -työpaja (Uulu)
- 	Rytmikylpy- työpaja
- 	Pölypuhetta! Pölyttäjien 
	 merkitys – konsertti
- 	kirjaston säännölliset vierailut
	 varhaiskasvatuskeskuksessa

Koululaiset:
- Teatteri Eurooppa 4: 
	 Popmusiikkiseikkailu 
	 Aikamatkaradio
- 	musatanssi-työpaja
- 	Biisityöpaja
- 	Pölypuhetta! Pölyttäjien 
	 merkitys – konsertti
- 	Kansallisbaletin vierailu, 
	 työpajat alakoululaisille

Sallan kunta on osa Lapin 
lasten kulttuuriverkostoa. Ver-
koston keskeinen tavoite on 
edistää lasten ja nuorten kulttuu-
ripalveluiden saavutettavuutta 
ja saatavuutta sekä paikallista ja 
alueellista yhteistyötä alueellaan.  
Lisäksi Sallan kunta on tehnyt 
yhteistyösopimuksen Konsert-
tikeskuksen kanssa. Sopimuk-
sen tarkoituksena on taata, että 
kaikki peruskoululaiset pääsevät 
osallistumaan vähintään yhteen 
koulukonserttiin vuosittain lu-
kuvuoden aikana.  n

Tiina Kallio

- 	Breakdance ja räppi työpajat 
- 	Taidetestaajat 8.lk
- 	kirjasto ja museovierailut, jotka 
	 on liitetty opetussuunnitelmas-
	 sa opiskeltaviin asioihin

Lukiolaiset:
-	 Luova työ ammattina: 
	 musatanssi
-	 Uulun konsertti

Kulttuurikasvatussuunnitelma 
on vuosittain toistuva, etukäteen 

budjetoitu kokonaisuus.

Kiertävä lastenkuttuurikeskus 
Kattila vieraili koululla ja var-
haiskasvatuksessa 2 – 4.11.2022.

Tarjolla oli kaikille ikäluokil-
le jotakin. Aiheina rytmikylpy, 
musatanssi, biisipajat. Lukion 
kakkosille kerrottiin  musatans-
sin ohessa aiheesta Luova työ 
ammattina. 

Kolmen päivän aikana esitel-
tiin työpajoissa ja konserteissa 
eksoottisia rytmisoittimia, joita 
oppilaat pääsivät myös soitta-
maan.

Muutama tunnelmakuva var-
haiskasvatuksen työpajoista. n

Kulttuuria lapsille ja nuorille

Varhaiskasvatuksessa neli-
vuotiaiden musatanssia oh-
jasi tanssitaiteilija Marjo Selin 
muusikko Joonas Ojajärven 
säestyksellä.

Välillä sadussa saatiin siivet selkään…

Ja sitten 

purot 
kulkivat 

siltojen 

alta.

 Varhaiskasvatuksen 5 
– 6 vuotiaat konsertissa 
Pölypuhetta, pölyttäjien 
merkitys. Esiintymässä 
ja laulattamassa etno-
musikologi Henna Lei-
siö ja muusikko Joonas 
Ojajärvi.

Kuvien lähteet: 
Sallan kunnan kulttuuripalvelut



Uutena tapahtumana 
seurakunta ja karaokeharrastajat 

järjestivät yhdessä kirkkokonsertin 
”On hetki laulujen”.

”
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Tänä vuonna, kun koronara-
joitteet ovat jo vähän hellittä-
neet, saimme iloksemme myös 
varhaiskasvatuksen ja koulun 
mukaan toteuttamaan vanhusten-
viikkoa. 7. – 9.  luokan oppilaat 
ulkoilivat vanhusten kanssa. 
Varhaiskasvatuksen ja 4. luokan 
oppilaita kävi laulamassa useam-
massa paikassa. 

Uutena tapahtumana seura-
kunta ja karaokeharrastajat jär-
jestivät yhdessä kirkkokonsertin 
”On hetki laulujen”. Laulajat 
esiintyivät karaoketaustoilla. Ka-
raokekonsertti keräsikin kirk-
koon paljon kuulijoita. n

Vanhustenviikko Sallassa

4 lk. kävi Hopeaharjussa laulamassa asukkaille. Varhaiskasvatuksen eskarilaiset, 
nimeltään Karhut, ilahduttivat 
Kuukkelin asukkaita lauluilla ja 
piirustuksilla.

Museoamanuenssi Sonja Aarniola-Järvinen kertoi Rajakievarissa 
vanhoista kirjeistä.

Kirkko täyttyi karaokekonsertin kuulijoista.

Diakoni Marjo Kyllönen kiittää laulajia konsertista. Laulamassa olivat 
Jaana Sipola, Matti Eteläaho, Viljo Iivari ja Kari Hiltunen. Tauno Luukinen 
lauloi ja hoiti juonnon sekä taustat karaokelaitteilla.

Maarit Simoska, Lapin muistiyhdistys ja Tiina Hangasvaara, Napapiirin 
omaishoitajat kertoivat aivoterveyttä edistävistä asioista.

Eija Nissinen runoili vanhustenvii-
kon ruokailun päätteeksi Sallan-
suussa.  Ruu-koira (saijanseisoja) 
oli muuten vaan rapsutettavana.

Luennoin lokakuun alussa 
Vanhustenviikolla Rajakie-
varilla kirjeistä ja historian-
tutkimuksesta. Halusin pitää 
luennon kyseisestä aiheesta, 
koska olen viime vuosien ai-
kana tehnyt tutkimustyötä kir-
jeiden parissa. Olen syventynyt 
kirjeisiin historiantutkimuksen 
lähteinä erityisesti eräässä pro-
jektissa, jonka tutkijajäsenenä 
olen työskennellyt muutaman 
vuoden ajan. 

Kerroin luennollani, että 
olin lukenut syyspäivien ai-
kana Terhi Rannelan teosta 
Kirjeiden lumo (Karisto 2021). 
Rannela yhdistelee teokses-
saan kulttuurihistoriaa omiin 
muistoihinsa, jotka liittyvät 
kirjeiden kirjoittamiseen. Hän 
kertoo osuvasti kirjassaan, 
kuinka kirjeet toimivat pien-
inä kurkistusluukkuina men-
neisyyteen. Kirjeet kertovat 
kirjoittajansa ajankuvasta, ar-

Kirjeitä menneisyydestä  
voista ja tunteista. Kirjeen kirjoit-
taja tulee lähelle, vaikka lukija ei 
olisikaan kirjeen alkuperäinen 
vastaanottaja. 

Pohdimme luennon aikana 
muun muassa seuraavanlaisia 
kysymyksiä: 

- Milloin sinä olet viimeksi 
saanut kirjeen? 

- Milloin sinä olet viimeksi itse 
kirjoittanut kirjeen? 

- Entä milloin viimeksi olet 
vastaanottanut postikortin tai 
lähettänyt sellaisen jollekulle? 

Meille syntyi oikein hyvää 
keskustelua sekä kirjeiden ja 
postikorttien kirjoittamisesta, 
että niiden vastaanottamisesta. 
Otimme yhteisesti esiin muu-
toksen, joka on tapahtunut siinä, 
että kirjeitä ja postikortteja ei 
kirjoiteta enää niin paljon kuin 
ennen. Kirjeen tai postikortin 
vastaanottaminen ystävältä on 
kuitenkin tänäkin päivänä ilah-
duttavaa ja piristävää. Itselläni on 

vierähtänyt jo paljon aikaa si-
itä, kun olen viimeksi kirjoitta-
nut kirjeen jollekulle. Minulla 
oli lapsuudessani useampikin 
kirjeenvaihtokaveri, joiden 
kanssa yhteydenpito kirjeiden 
välityksellä oli mieluisaa ajan-
vietettä. Kuinka jännittävää 
olikaan odottaa kirjeen saa-
pumista! 

Näin joulun lähestyessä 
moni meistä kirjoittaa hyvän 
joulun toivotukset postikort-
tiin. Lähetätkö sinä jouluterve-
hdyksen jollekulle? Vai miltä 
kuulostaisi joulukirjeen kirjoit-
taminen? n 

Sonja Aarniola-Järvinen
Tekstin kirjoittaja työskentelee 
museoamanuenssina Sallan 
sota- ja jälleenrakennusajan 
museossa. 
Lähde: 
Rannela, Terhi: Kirjeiden lumo. 
Karisto 2021.
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Kuuru LKV Oy on yhtiö, joka 
harjoittaa kiinteistönvälitystä 
tunturikeskuksissa. Toimintaa on 
tällä hetkellä Sallassa, Rukalla, 
Syötteellä, Ylläksellä ja Levillä. 
Kuuru LKV on ollut toiminnassa 
noin neljä vuotta ja on sinä aikana 
kehittynyt tuntureiden suurim-
maksi välitysliikkeeksi ollen 
mm. Rukalla ja Syötteellä viime 
vuoden volyymeilla mitattuna 
suurin toimija. Kuuru yhtiöiden 
takana on Tiina Tapaninahon 
ja Antti Suhosen uusperhe, jossa 
on yhteensä neljä lasta, jotka ovat 
myös mukana yhtiössä omista-
jina ja osin toimivat yhtiön eri 
tehtävissä. Kuuru yhtiöt toimii 
pääosin kiinteistönvälityksen 
ja kiinteistöjen omistuksen ja 
hallinnan puitteissa, lisäksi Tiina 
toimii yhtiön puitteissa lääkärinä 
useissa toimipaikoissa mm. Ou-
lussa ja Kuusamossa. ”Perheen 
kaikki jäsenet nauttivat luonnossa 
liikkumisesta eri tavoin ja sen 
vuoksi myös Salla tuntuu meidän 
näköiseltä paikalta” yhtiön osa-
kas, LKV Antti Suhonen kertoo. 

Miksi
nimenomaan 
Sallaan? 

”Koemme Sallan nopeasti kehit-
tyvänä kohteena, jolla on valta-
vasti potentiaalia saavuttaa niin 
kotimaisten kuin kansainvälisten 
matkailijoiden suosio trendik-
käänä luontomatkailukohteena” 
Kuuru LKV:n toimitusjohtaja Ju-
lia Tapaninaho kertoo. ”Salla on 
uniikki ja uskomattoman kaunis 
paikka, joka tarjoaa rajattomasti 
mahdollisuuksia. Mielestämme 
Sallan upeus pitää saada näky-
väksi maailmalla sen ainutlaatui-
sen luonnon osalta.”

Kuuru Lakeside sviitit ovat 
Kuuru Salla Oy:n projekti. Kuuru 

Kuuru LKV rakentaa Sallaan 
elämyksellisen majoituskokonaisuuden

Salla Oy on osa perhe omisteista 
Kuuru ”minikonsernia”. Kuuru 
Salla Oy:ssä on mukana Tiinan 
vanhin lapsi Julia puolisonsa 
Eetu Uusitalon kanssa. Kuuru 
Salla Oy on perustettu 2022. 
Kuuru Oy:llä on ennestään vas-
taavanlaisia sviittejä Iso-Syöt-
teellä ja kokemus niistä on ollut 
hyvä niin asiakkailla kuin myös 
yrittäjillä. ”Sen kokemuksen poh-
jalta tutkimme mahdollisuuksia 
uusille sviitti kohteille ja Salla oli 
ollut jo pitkään meillä mielessä. 
Uusi kansallispuisto, upea luonto, 
yrittäjä myönteinen vastaanotto 
ja mukavat ihmiset saivat meidät 
lopullisesti innostumaan Sallas-
ta” Antti Suhonen jatkaa. Kunnan 
kanssa yhteistyönä löytyi upea 
tontti Keselmäjärven rannasta, 

jossa on myös mahdollista laa-
jentaa toimintaa suunnitellusti 
tulevien 2-3 vuoden aikana.

Ensimmäiset Kuuru 
Lakeside sviitit valmistuvat 
vuoden lopussa

Sallan hanke on hyvällä mallilla 
ja Kuuru Lakesiden elämyk-
sellisen majoituskokonaisuu-
den ensimmäiset sviitit avataan 
loppuvuonna 2022. Yhtiön aja-
tuksena oli luoda paikka, jossa 
jokainen voisi irtautua hektisestä 
arjesta upean luonnon äärellä il-
man kiireitä ja kaupungin melua. 
Tontti Keselmäjärven rannalla 
metsän keskellä omassa rauhassa 
oli kaiken suunnittelun pohjana. 
”Alueen koskematon tunturi-

luonto ja kuvankauniit maisemat 
kauas Sallatunturille asti tarjoa-
vat erinomaiset puitteet tällaisen 
upean rentoutumispaikan luomi-
seen” kertoo Julia Tapaninaho. 

Kuuru Lakeside sviitit tarjoa-
vat elämyksellistä majoitusta ja 
monipuolistavat alueen olemassa 
olevaa palvelutarjontaa. Majoi-
tuskokonaisuus kattaa alkuvai-
heessa kolme sviittiä suurilla 
ikkunoilla, jotka tarjoavat niin 
kotimaisille kuin kansainvälisille 
matkailijoille mahdollisuuden 
irtautua arjesta ja nauttia luonnon 
rauhasta Sallatunturin upeissa 
maisemissa. Jokaisessa sviitissä 
on eteinen, kylpyhuone, kom-
pakti keittiö ja tilan kruunaa 
makuutila, josta avautuu kuvan 
kauniit näkymät. Seuraavat kak-
si sviittiä on tarkoitus rakentaa 
kesällä 2023.

Hankkeen seuraava vaihe 
pitää sisällään Kuuru Lakesiden 
laajennuksen viidestä sviitistä 
15 sviittiin. Sviittien yhteyteen 
rakennetaan myös päärakennus, 
joka kattaa à la carte - ja aami-
aisravintolan. Päärakennuksesta 
löytyy myös kokoustilat sekä 
saunaosasto. Tarkoituksena on 
lisäksi tarjota matkailijoille eri-
laisia aktiviteetteja ja kokonais-
valtainen elämys upean Sallan 
sydämessä. 

”Odotamme innolla yhteis-
työtä muiden alueen yritysten 
kanssa.” Julia Tapaninaho sa-
noo. ”Haluamme nyt ja jatkossa 
suoraan ja välillisesti työllistää 
paikallisia. Arvostamme paikal-
listen autenttista kokemusta ja 
erityisesti tarinoita Sallasta. Sal-
lassa on vankka yrittäjäverkosto, 
joten uutena yrittäjänä on helppo 
tulla alueelle. Mahtavaa päästä 
mukaan muiden Sallan alueen 
yrittäjien joukkoon.”

”Toteutamme hankkeen alusta 

alkaen kotimaisuus, ympäristöys-
tävällisyys sekä kansainvälinen 
kasvu silmällä pitäen” Julia Ta-
paninaho jatkaa. ”Sviiteiltä avau-
tuva upea näkymä, taianomaisen 
kaunis ympäröivä luonto ja rauha 
ovat Kuuru Lakeside elämyksel-
lisen majoituksen avainsanoja. 
Haluamme monipuolistaa alueen 
majoitustarjontaa ja omalta osal-
tamme kasvattaa Sallan aluetta 
kansainvälisesti.”

Julia ja Antti: millaisena 
näette Sallan 
mahdollisuudet 
matkailun osalta?

Näemme Sallan mahdollisuudet 
matkailun osalta erinomaisena. 
Salla on suosittu matkailijoi-
den keskuudessa ja haluamme 
tukea matkailun kehittymistä 
entisestään lisäämällä alueelle 
tarjontaa. Mitä enemmän Salla 
herättää kiinnostusta, sitä enem-
män Salla tulee kasvamaan. 
Erityisesti Sallan kunnan lämmin 
ja yrittäjämyönteinen suhtautu-
minen yrittäjiin on varmasti yksi 
tekijä, jonka vuoksi Salla tulee 
varmasti kasvamaan merkittä-
västi lähivuosina. Sallan yrittäjä 
yhteisössä on hyvä henki ja uudet 
yrittäjät on otettu lämpimästi 
vastaan. Yhdessä tehden Salla 
tulee saavuttamaan potentiaalin-
sa ja kasvattamaan suosiotaan 
matkailijoiden joukossa entises-
tään varmasti tulevina vuosina. 
Mahdollisuuksia on ja uniikit 
puitteet ovat omalta osaltaan 
vauhdittamassa Sallan suosion 
kasvamista.  n

Teksti: 
Risto Pöyliö, Elina Jokela
Kuvat: 
Risto Pöyliö, Kuuru LKV
 

Kuuru 
Lakeside sviitit 

tarjoavat elämyk-
sellistä majoitusta 

ja monipuolistavat 
alueen olemassa 

olevaa palvelu-
tarjontaa.

”

Antti Suhonen.
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Annika Myllykoski ja Pia Kok-
ko ovat tarttuneet oman elämän-
sä ohjaksiin ja alkaneet tehdä 
sitä, minkä kokevat oikeaksi ja 
tärkeäksi itselleen. Annika on 
perustanut Sallaan LUMO tila 
Oy:n, joka tarjoaa voimaantu-
mista ja elinvoimaa lämmöllä ja 
asiantuntijuudella. Palveluihin 
kuuluu esimerkiksi luontojoogaa, 
villiyrttihoitoja sekä hyvinvoin-
tilomia tai -retriittejä. Pia taas 
on alkanut opiskella osteopatiaa 
ja tarjoaa hoitoja tammikuusta 
alkaen Sallan liikuntakeskuk-
sessa. Tässä jutussa he kertovat 
itsestään ja taustoistaan.

 
Annika Myllykoski,
uupuneiden personal 
trainer, joka rakastaa 
luontoa

Sallan rauhallinen ja kaunis 
luonto on lumonnut minut täysin. 
Hiljaisuus ja väljyys, silmänkan-
tamattomiin ulottuvat tuntureiden 
jonot ja loputon erämaa – ne 
saivat minut palaamaan Sallaan 
aina vain uudelleen. Kunnes yksi 
kerta seistessäni Iso-Pyhätunturin 
laella tykkylumipuiden keskellä 
kaamoksen sävyissä, täynnä rau-
haa ja elämää, tunsin, että täällä 
on sieluni koti. Mulle tuli vahva 
tunne, etten halua enää lähteä 

Annika ja Pia tarjoavat 
kokonaisvaltaista hyvinvointia

täältä pois. Alkoi järjestelyt (eli 
menin saman tien katsomaan 
muutamaa asuntoa), ja elämä 
auringon alla Kreikassa & Espan-
jassa ja Etelä-Suomessa on vaih-
tunut Tunturituvan rauhalliseen 
eloon revontulien alla.

 Koin kymmenisen vuotta sit-
ten melkoisen elämänmuutoksen 
– ensin tuli työuupuminen, he-
vostilan lopettaminen ja muutto 
Pohjanmaalta PK-seudulle, ja 
sitten läheisen veljen kuolema. 
Elämältä katosi pohja. Päätin, 
että koska minä olen elossa ja 
saan elää, haluan elää itselleni 
hyvää elämää.

Etsin omaa polkuani ja kä-
vin välillä hakoteillä – stressi 
muuttui krooniseksi ja kiireinen 
elämäntapa johti vakavaan yli-
rasitustilaan. Entisestä suorit-
tajasta ja maailmanmatkaajasta 
on kuoriutunut Sallassa tukka 
hulmuten tuntureista ja elämästä 
nautiskelija, joka rakastaa rauhaa. 
Ja siinäpä yksi syy, miksi olen 
kouluttautunut uupuneiden val-
mentajaksi, oma kokemus.

Tunturista olen
löytänyt sydänystäviä, 
ja Tuntsan kairasta itseni

Koen, että Salla tarjosi pyytämät-
tä minulle jotain, mitä en edes 

tiennyt tarvitsevani. Yhteyden 
syvempään minuuteen sekä ym-
pärilleni. Paikan, johon tunnen 
kuuluvani sieluani ja sydänjuu-
riani myöden. Rauhan. 

 Vietän Tunturituvassani aikaa 
niin paljon kuin pystyn – yli 
puolet vuodesta – ja se on myös 
yritykseni LUMO tila Oy:n koti. 
Sallassa tuore yrittäjä on otettu 
avoimin mielin vastaan ja olen 
iloinen siitä, miten uutta yrittäjää 
tuetaan ja että palveluistani ollaan 
kiinnostuneita. Sallassa tarvitaan 
minunlaistani erikoisosaajaa. 
Olen sosiaalinen ja iloinen in-
nostaja, joten olen myös erittäin 
hyvä verkostoitumaan ja tuomaan 
osaajia yhteen, luomaan yhdessä 
hieman enemmän.  

Olen hankkinut vajaan kym-
menen vuoden aikana koulu-
tuksen, jolla erotun ja osaan 
valmentaa kokonaisvaltaisesti 
tutkittuun tietoon pohjautuen 
ja yksilöllisyyden huomioiden. 
Olen palautumiseen erikoistunut 
liikunta-alan ammattilainen ja 
personal trainer, luontojoogaoh-
jaaja ja luontovalmentaja sekä ur-
heiluravitsemuksen asiantuntija. 

 Yritykseni LUMO tila Oy 
tarjoaa voimaantumista ja elin-
voimaa lämmöllä ja asiantunti-
juudella. Palveluihini kuuluvat 
mm. luontojooga, villiyrttihoidot 

ja -saunat siellä missä asiakas/ 
asiakkaat haluavat ja sellaisella 
sisällöllä, mikä sopii kohderyh-
mälle sekä yksilövalmennus, 
työpajat ja luennot, hyvinvointi-
lomat, -retriitit ja -tapahtumat ja 
luontojoogavideoiden tuottami-
nen yrityksille. Laajan erikois-
osaamiseni ja verkostoni avulla 
voin luoda asiakkaalle juuri niin 
lumoavan palvelukokonaisuuden 
mitä toivotaan ja tarvitaan. 

 Yritykseni kautta voit myös 
tilata minut ja Pian yhdessä mö-
killesi tai työpaikallesi. 

 Nettisivuiltani www.annikam.
fi löydät lisää minusta ja palve-
luistani. Olen myös aktiivinen pa-
lautumisen ja luonnon voimaan-
tumisen esiintuoja Instagramissa, 
josta löydät minut nimelläni @
annikamyllykoski 

   
Elämäniloinen 
ja aktiivinen 
Pia Kokko

 
Olen juuri valmistuva koulutettu 
hieroja ja aiemmalta ammatiltani 
lähihoitaja. Lisäksi opiskelen 
osteopatiaa ensimmäistä vuot-
ta. Koulutus on neljän vuoden 
pituinen ja valmistuttuani olen 
Valviran hyväksymä laillistettu 
terveydenhuollon ammattihen-
kilö, eli osteopaatti. Osteopatia 

on koko kehon huomioiva hoi-
tomuoto, jonka avulla kehoa 
voidaan hoitaa laajasti, esimer-
kiksi päänsärkyä, lihasjumeja, 
virheasentoja ja stressiä. Hoito 
on aika yksilöllistä ja rakentuu 
asiakkaan tarpeiden mukaan.

Unelma pohjoisessa asumises-
ta on ollut vahvasti läsnä muu-
taman vuoden. Toisinaan olen 
katsellut Kuusamosta asuntoja ja 
haaveillut ”ehkä sit joskus”. Oma 
elämäni kääntyi maaliskuussa 
mullinmallin, kun sain syöpä-
diagnoosin. Tilanteen ollessa 
hetkellisesti tasapainossa, päätin, 
että nyt on aika elää elämää. Elän 
elämää itseäni varten, en ketään 
muuta varten. Elämä on sairaste-
lun jälkeen avannut positiivisia 
mahdollisuuksia, joihin on nyt 
aika tarttua. Annikan muutto Sal-
laan ja siellä lokakuussa vierailu 
sytytti viimeisenkin kipinän läh-
teä Pohjoiseen. Koska miksi ei? 

  Olen elämäniloinen ja aktii-
vinen. Tervetuloa vastaanotolleni 
hoitoon! Aloitan hoidot Sallatun-
turin liikuntakeskuksella 3.krs 
10.1.2023 alkaen. Avaan ajanva-
rauskalenterin pian! 

 Somesta minut löytää nimellä 
@Osteoaura n

 
Kuvat ja editointi: 
Annika Myllykoski

Pia Kokko Annika Myllykoski

	 Sallan 
rauhallinen ja 
kaunis luonto 
on lumonnut 
Annikan täysin.

”	 Pia on 
alkanut opiskella 
osteopatiaa ja 
tarjoaa hoitoja
tammikuusta 
alkaen Sallan 
liikunta-
keskuksessa.

”



8 www.salla.fi

Sallan kansainvälisen koulu-
tuksen osaamista on laajennettu 
lokakuusta 2022 alkaen am-
matillisen koulutuksen kehit-
tämispilotointiin, jossa Sallan 
lukion ja ammattiopisto Lappian 
kanssa luodaan innovatiivinen 
lukio-oppisopimus –malli myös 
kansainvälisille opiskelijoil-
le. Ensimmäiset kansainväliset 
oppisopimusopiskelijat ovat 
saapuneet Sallaan Myanmarista 
lokakuun lopussa. 

Haastattelupäivänä nuoret 
ovat asuneet Sallassa noin kuu-
kauden ja on talven ensimmäinen 
kunnon pakkaspäivä. Kylmyys 
onkin ensimmäinen asia, mikä 
Suomesta tulee nuorten mieleen. 
Suomi on heidän mielestään 
hyvin rauhallinen maa ja Salla 
on hyvä paikka asua. Eikä ihme, 
sillä he tulevat Myanmarista (ent. 
Burma), jossa on yli 51 miljoonaa 
asukasta. Se on pinta-alaltaan 
Kaakkois-Aasian toiseksi suurin 
valtio. Myanmarissa on tällä 
hetkellä aika levotonta, sillä 
sotilasvallankaappaus on ollut 
käynnissä keväästä 2021 alkaen. 

Nämä seitsemän myanmari-
laista opiskelijaa ovat aloittaneet 
opintopolkunsa opiskelemalla 
Sallan lukiossa suomen kieltä, 
matematiikkaa, fysiikkaa ja eng-
lantia. Seuraavassa jaksossa eli 
joulu-tammikuussa he aloittavat 
ensimmäisen työssäoppimisjak-
sonsa eri yrityksissä. Yadanar ja 
Thuta haluavat suorittaa matkai-
lualan perustutkinnon ja he aloit-
tavat työnsä Sallatunturin tuvilla. 
Varhaiskasvatuskeskus saa lisää 
käsipareja kolmesta myanmari-
laisesta nuoresta naisesta, jotka 
suorittavat oppisopimuksella 
sosiaali- ja terveysalan perustut-
kinnon. Thatoe ja Hein aloittavat 
liiketalouden perustutkinnossa 
aluksi markkinointiviestinnän 
opinnot. Tarkoituksena on esitellä 
Sallaa, Sallan kunnan toimintaa 
ja eri kohteita sekä yrityksiä 
erilaisissa somealustoissa sekä 
tehdä Sallaa yhä tunnetummaksi. 
Myöhemmin ensi vuonna he jat-
kavat S-Market Erätulessa.

Kulttuurieroja
 
Thuta kertoo, että on ihanaa, kun 
Suomessa on vapaus ajatella. 
Hän tarkoittaa, että Suomen 
koulutusjärjestelmässä opettajat 
kannustavat ajattelemaan itse 
ja etsimään tietoa sekä antavat 
erilaisia näkökulmia asioihin. 
Myanmarissa opettajat ovat an-
karia ja heidän antama tieto on 
”ainoa oikea”.  Yadanar kertoo, 
että opiskelu Euroopassa on ollut 
hänelle suuri unelma ja on hie-
noa, kun se on toteutunut. 

Suomalaiset ihmiset ovat 
myanmarilaisten nuorten mu-
kaan ystävällisiä ja kilttejä, mutta 

Myanmarista Sallaan 
oppisopimusopiskelijaksi

samalla myös aika ujoja ja hil-
jaisia. Kuukausi on lyhyt aika ja 
opiskelijat ovat kokeneet vielä 
paljon haasteita suomenkielisen 
opetuksen suhteen, vaikka he 
ovat tietysti opiskelleet suomea 
jo ennen Suomeen muuttoa. 
Lukio-opiskelu on kuitenkin ollut 
mukavaa. Nuorten mielestä on 

kuitenkin mukavaa myös päästä 
oikeisiin töihin, koska osa heis-
tä kokee oppivansa paremmin 
käytännön kautta. Varsinkin var-
haiskasvatuskeskukseen menevät 
nuoret naiset ovat innoissaan, 
kun pääsevät suoraan hoiva-alan 
käytännön töihin lasten pariin. 

Asunto löytyi 
lomakodilta

Myanmarilaisten opiskelijoiden 
yhteyshenkilönä toimii Min 
Thaung. Min on itse asunut Suo-
messa jo yli 15 vuotta. Sallassa 
opiskelevat oppisopimusopiske-
lijat eivät ole oikeutettuja ilmai-

seen asuntolaan. Min Thaung 
on kehittänyt myanmarilaisille 
opiskelijoille mallin, jossa kaik-
ki opiskelijat asuvat yhdessä 
paikassa. Opiskelijoiden luona 
asuu huoltaja, joka huolehtii ja 
opastaa nuoria asumiseen liit-
tyvissä asioissa.  Taustalla on 
ajatus verkostosta, joka huolehtii 
nuorista ainakin ensimmäisen 
opiskeluvuoden ajan. Tämä aut-
taa kansainvälisten opiskelijoi-
den sopeutumisessa vieraaseen 
kulttuuriin.

Sattumalta samaan aikaan 
Minin suunnitelmien kanssa 
myyntiin tuli Sallan lomakotiyh-
distyksen omistama Sallan lo-
makoti, joka sopii hyvin nuorten 
asuntolatyyppiseen asumiseen. 
Nuorilla on omat huoneet ja yh-
teiset keittiö- ja pesutilat. Myös 
mahdollisesti vierailulle tulevat 
sukulaiset voivat yöpyä samoissa 
tiloissa. Nuoret maksavat asumi-
sesta vuokraa. Kaupat lomako-
dista tehtiin marraskuun lopussa. 

Lomakodilta on matkaa kou-
luun noin neljä kilometriä ja 
koulumatkan nuoret taittavat pää-
asiassa pyöräillen. Se on hieman 
haastavaa talvisissa olosuhteissa, 
mutta on kuitenkin onnistunut. 
Kysyttäessä mitä nuoret kaipaa-
vat kotimaasta eniten, vastauk-
seksi ei tulekaan perhe ja ystävät, 
vaan ruoka. Suomalainen ruoka-
kulttuuri on totta kai erilainen 
verrattuna kaakkois-aasialaiseen 
perinteeseen, mutta pikkuhiljaa 
siihenkin tottuu. Ja onneksi omaa 
ruokaa voi valmistaa iltaisin.

Nuoret kehuvat myös kilpaa 
esimerkiksi Sallan kirjastoa, 
jossa on hieno valikoima ja 
hyvä palvelu. Kirjastossa nuoret 
käyvät myös kansalaisopiston 
Puhutaan suomea -kurssilla. Kei-
laamiseen nuoret ovat tutustuneet 
Sallan keilahallisssa ensimmäistä 
kertaa elämässään ja se on ollut 
heille myös innostava kokemus. 
Mutta isoimpana suomalaisena 
asiana mieleen nousee kuitenkin 
sauna, jota varsinkin pojat läm-
mittävät ahkerasti. Lomakodin 
rantasaunaa vuokraavat myös 
Sallan Ladun avantouimarit ja 
se nuoria ihmetyttää, että miten 
ihmeessä suomalaiset voivat 
mennä uimaan jäiseen veteen 
myös talvella?

 n

Elina Jokela

Ensimmäiset 
kansainväliset 
oppisopimus-

opiskelijat ovat 
saapuneet Sallaan 

Myanmarista 
lokakuun lopussa. 

Yadanar, Thatoe, Yin Myat, Hein, Su Yodi, Thuta ja Pyar totuttelevat Suomen ilmastoon talven pakkasissa. 
Kuva Elina Jokela

Lukion kansainväliset opiskelijat käyvät vapaa-ajal-
laan kirjastossa Puhutaan suomea! -kurssilla. 
Kuva Suvi Seppälä

Suomalaiset, venäläiset ja myanmarilaiset opiskelijat 
työn touhussa lukion fysiikan oppitunnilla.
Kuva Elina Jokela

”

Salla pilotoi lukio + oppisopi-
musmallia yhteistyössä Am-
mattiopisto Lappian kanssa.

Salla oli vahvasti esillä Kansainvälistyvä vai 
kuihtuva  maaseutu-tapahtumassa Helsingissä 25.11.2022.  

Yrittäjä Peter Vesterbacka ja kunnanjohtaja Erkki Parkkinen 
esittelivät Salla mallia ja koulutusperäistä muuttoa 
ratkaisuna työvoimapulaan ja osaamisvaajeeseen.

”
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Tänä päivänä etsimme itsestäm-
me ja toisistamme toivoa, jolla 
jaksaisimme matkata eteenpäin. 
2000-luvun alun positiivista 
tulevaisuuden uskoa on horjut-
tanut tieto tulevasta maapallon 
riittämättömyydestä meidän 
tarpeillemme. 

Kolmen viimeisen vuoden 
aikana olemme joutuneet tote-
amaan, että kaikesta teknolo-
gisesta ja yhteiskunnallisesta 
kehityksestä huolimatta meidän 
vallassamme ja hallussamme ei 
ole terveys eikä maailmanrauha.

Kaikista kriiseistä huolimatta 
meidän tulee kuitenkin näh-
dä kauas, parempiin aikoihin. 
Ahdistus, huolet ja pelot ovat 
kriiseissä meille kaikille luonnol-
lisia tunteita. Ahdistus kuitenkin 
lisääntyy ahdistumalla ja huolet 
huolehtimalla.

Miten voi löytää oman elämän 
mission ja samalla luoda toivoa 
omaan ja toisten elämään?

Toivoa ja 
luottamusta

Me emme saa luovuttaa ehkä 
tärkeimmässä ihmisen tehtäväs-
sä, toivon luomisessa itsessä ja 
toisissa. Luovuttamisen vasta-

kohtana voi nähdä luottamisen. 
Toivoa voikin pitää luottamuksen 
tunteena ja jopa uskoa siihen, 
että kaikki menee lopulta hyvin. 
Meidän tulee luottaa itseemme ja 
toisiin ihmisiin.

Johtaako toivoa vai johtaako 
omaa ja toisten luottamusta pa-
remmasta tulevaisuudesta?

Toivo tai luottamus parem-
masta tulevaisuudesta kohtaa ja 
vahvistaa ihmisen psykologisia 
perustarpeita, vapautta, kyvyk-
kyyttä, sosiaalisuutta ja hyvän 
tekemisen tarvetta. Toivoon ja 
luottamukseen sisältyy elämän 
merkityksellisyyden kokemus. 
Filosofi Frank Martela (2015) on 
todennut että elämän merkityk-
sellisyys syntyy siitä, kun tekee 
itselleen merkityksellisiä asioita 
ja tekee itsensä merkityksellisek-
si toisille.

Oman toivon ja toisen toivon 
johtamisessa tärkeää on oma 
ihmisenä olemisen taito, toisten 
kohtaaminen, merkityksellinen 
työ, harrastus tai tekeminen yli-
päätään.

Ihmisenä olemista ja 
toisten kohtaamista

Ihmisenä olemisen taito toivon 

hengessä tarkoittaa itsensä ja 
toisten kohtaamista hyvän näkö-
kulmasta. Tämä terve itsekkyys 
on myös luottamuksen ja toivon 
lähtökohtana, sillä ensin täytyy 
olla itse voimissaan voidakseen 
tukea toisia kriisien ja erilaisten 
vaikeuksien keskellä.

Omien voimavarojen raken-
tamisessa näkökulma elämään 
ja läsnäoloon elämässä on kes-
keistä. Elämän happinaamariin 
kuuluu se, että olemme ystävälli-
siä, hyviä ja kilttejä toisillemme. 
Tämä tarkoittaa, ettei ainakaan 
tarkoituksella tehdä pahaa, kos-
teta, loukata ja osoiteta toiselle 
paikkaa omalla oikeassa olemi-
sella.

Ajattelemalla, mitä muut meis-
tä ajattelevat, menetämme itsem-
me. Omaan ihmisenä olemisen 
taitoon liittyvät taidot kohdata, 
kuunnella, keskustella, kannustaa 
ja joskus myös argumentoida, 
niin itseämme kuin toisia.

Yhteys ja 
yhteenkuuluvuus

Kun ihminen on tunnistanut omat 
voimavaransa, hän on valmis 
olemaan enemmän yhteydessä 
muiden kanssa, joiden kanssa 

Toivon johtaminen – 
ihmisenä olemisen taitoa

voi luoda yhdessä toivoa ja hy-
vää oloa.

Meillä kaikilla on erilaisia 
yhteisöjä, joissa toimimme ja 
jotka toimivat voimavaranamme. 
Yhteisöt voivat olla niin livenä 
kuin virtuaalisesti. Yhteisöissä 
voimme olla vain läsnä, kuulol-
la, ja silti kokea vahvaa yhteen 
kuuluvutta. Yhdessä olemme 
enemmän ja koemme tekevämme 
samanlaista hyvää, joka vahvis-
taa ja voimistaa meitä.

Meidän tulee myös sanoittaa 
toisille, kuinka tärkeitä toiset 
ovat itsellemme, toisille ja myös 
heidän omalle elämälleen.

Merkityksellisyyden 
kokemus

Kaikista töistään ja tekemisis-
tään ihminen voi löytää jotain 
merkityksellistä. Työn merkitys 
lähtee perusasioista. Siitä, kun 
pääsee tekemään itseään aidosti 
kiinnostavia asioita, käyttämään 
omaa osaamistaan ja toteutta-
maan itseään.

Kaikkien työllä ei ole ehkä 
suurta missiota itsessään, mutta 
jokaisessa työssä ja tekemises-
sään voi nähdä missiona hyvän 
tekemisen ekologisesti, taloudel-

lisesti, sosiaalisesti ja kulttuuri-
sesti. Nämä kestävän kehityksen 
näkökulmat ovat hyvän elämän 
kokemuksen kriteereinä ja myös 
tukena, kun ihminen laajentaa 
omaa näkökulmaansa elämän 
merkityksestä.

Miksi emme siis johtaisi toi-
voa ja antaisi tilaa mahdollisuuk-
sille sen sijaan, että rajoitamme 
näkökulmamme negatiivisiin 
asioihin ja tapahtumiin? Elämän 
merkityksellisyys syntyy pienistä 
merkityksellisistä tapahtumista. 
Korostetaan niitä ja annetaan 
niille mahdollisuus näyttäytyä 
positiivisina. n

Ph. D Heli Bergström 
lehtori
Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulu

FT Marja Myllykangas
sivistysjohtaja
Sallan kunta

Lähde
Martela, F. 2015. Valonöörit – sisäisen 
motivaation käsikirja. Gummerus. 

Tänä päivänä 
etsimme itsestämme ja 

toisistamme toivoa, jolla 
jaksaisimme matkata 

eteenpäin. 

”
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Harrastusbussi –hanke teki 
vuosien 2021-2022 aikana yh-
teensä kolmetoista matkaa Ro-
vaniemelle, Kemijärvelle ja Kuu-
samoon tarjoten mahdollisuuden 
päästä harrastuksiin. Suosituin 
harrastus oli selvästi ratsastus. 
Ratsastustunneilla kulkemisia 
jatketaan noin kerran kuussa 
kimppakyydeillä, joista sovitaan 
yhteisessä whatsapp –ryhmässä. 
Mukaan ratsastusporukkaan 
pääset ilmoittamalla siitä Sallan 
4H-yhdistykseen.

Toinen suosittu kohde oli 
Taika-Aika sirkustyöpajat. Vahva 
suositus lapsiperheiden ryhmä-
matkan kohteeksi, koska toiminta 
tapahtuu ryhmänä. Erityisesti 
paikan kiipeilyseinä ja valtavat 
pehmorakennuskuutiot puhu-
tuttivat ja herättivät haaveita 
sellaisten saamisesta Sallaankin. 

Muut suunnitellut ryhmähar-
rastukset jäivät hyvin nopeasti 
syrjään, koska tarve päästä kau-

Harrastusbussi – hanke tarjosi 
kyydin erilaisiin harrastuksiin

pungille oli suurempi. Erityises-
ti nuorille oli merkityksellistä 
päästä kaveriporukan kanssa 
ostoksille ja osa lähti tapaamaan 
myös kauempana asuvia kaverei-
taan. Viime vuosien etäyhteyk-
sien käytön lisäännyttyä tuntui 
hyvältä antaa nuorille mahdol-
lisuus sosiaalisiin kohtaamisiin 
kasvotusten. 

Yhdistykset voivat 
jatkossa mahdollistaa 
kulkemisen 
lähipaikkakunnille

Nyt hankkeen loputtua haastan 
kaikki sallalaiset yhdistykset ja 
järjestöt tulevaisuuden matka-
suunnitelmissaan huomioimaan 
mahdollisuuden, että pienen 
linja-auton tilalle otetaan iso 
linja-auto ja myydään tyhjiksi 
jääneet paikat yhdistyksen ul-
kopuolisille ostosmatkailijoille. 
Parhaimmillaan tällä voidaan 

pienentää yhdistyksen osuutta 
matkakuluissa. Sallan 4H-yhdis-
tyksen kotisivuilta saa jatkossa 
apua laskelmiin sekä valmiin 
mainospohjan somemarkkinoin-
tiin, joka onkin Harrastusbussiin 
osallistuneille jo tuttu merkki 
matkasta. Rohkeasti voit olla yh-
teydessä Sallan 4H-yhdistykseen, 
mikäli olet järjestämässä matkaa 
ja harkitset tyhjien paikkojen 
myymistä ulkopuolisille.

Kun näitä tyhjiä paikkoja ale-
taan myymään, niin ostajien on 
oltava hyvin aktiivisia ja ajoissa 
liikkeellä. Paikat on varattava 
hyvissä ajoin, jotta yhdistys voi 
varata ison bussin. Harrastusbus-
siin tippui varauksia usein vielä 
viimeisenä iltanakin, mutta se oli 
mahdollista vain, koska Leader 
Pohjoisin Lappi rahoitti hank-
keen matkat.

Hyviä matkoja toivottaa Sal-
lan 4H-yhdistyksestä Annina 
Kämäräinen. n

Ratsastustunneilla kuljetaan jat-
kossa kimppakyydeillä. 
Kuva: Annina Kämäräinen

Yhdistykset voisivat myydä bussimatkan tyhjiksi jääneet paikat yhdis-
tyksen ulkopuolisille ostosmatkailijoille. Kuva: Annina Kämäräinen

Ratsastus-
tunneilla kulke-
misia jatketaan 

noin kerran kuus-
sa kimppakyy-

deillä, joista so-
vitaan yhteisessä 

whatsapp –ryh-
mässä. 

”

Sallan sota- ja jälleenrakennus-
ajan museon museokaupassa 
on monia hyviä lahjaideoita 
ja jouluisia tuotteita, joilla voi 
ilahduttaa esimerkiksi läheisiä, 
ystäviä ja tuttavia.

Kirjojen ystäville löytyy mie-
luisia kirjalahjoja museokaup-
pamme monipuolisesta valikoi-
masta. Lukemisen parissa on 
mukavaa viettää joulun aikaa! 

Mainio aineeton joululahjai-
dea on Museokortti. Museokor-
tilla pääsee tutustumaan yli 300 
museoon, upeisiin näyttelyihin ja 

Museokaupan joululahjaideat
tapahtumiin. 

Museon perinteinen Muisto-
jen kalenteri vuodelle 2023 on 
myynnissä museokaupassa. Ka-
lenterin kuvista voi aistia muun 
muassa 1900-luvun alkuvuosi-
kymmenten henkeä tunnelmal-
listen tuokiokuvien välityksellä 
sekä muistella myös tuoreempia 
historian hetkiä. 

Muista myös Kuolajärvi/Salla-
lautapeli! Lautapelissä pelaaja 
pääsee tutustumaan vanhan Sal-
lan ja nykyisen Sallan alueen 
kiehtovaan historiaan. 

Tervetuloa tutustumaan mu-
seokauppaan ja vierailemaan 
sekä tunnelmalliseen kahvilaan 
että museoon! n
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KASVOJA

Sallan kansalaisopisto kiittää 
monipuolisesta ja antoisasta 
syyslukukaudesta niin kurssilai-
sia kuin opettajia. Jälleen saim-
me oppia uutta ja tavata tuttuja 
samoista asioista kiinnostuneita 
niin perinteisillä kuin uudem-
millakin kursseilla. Tänä syksynä 
pystyin käymään perimässä mak-
suja useammalla kurssilla kuin 
aiemmin. Mukava oli kaikilla 
kursseilla huomata into ja iloa 
uuden oppimisesta. 

Tarinatuvat päättyvät vuo-
denvaihteeseen kirjaston hank-
keen päättyessä. Kiitos kaikil-
le Tarinatupiin osallistuneille. 
Käsityökurssit jatkuvat kylillä 
hiukan muuttuneilla aikatauluil-
la. Lukuwoorti jatkaa vierailua 
käsityökursseilla, keväällä kerran 
kuukaudessa. 

Verkkokurssit monipuolistavat 
Sallan kansalaisopiston tarjon-

Sallan kansalaisopiston kuulumisia
taa. Espanjan kurssit jatkuvat 
matkailuespanjan jatkokurssilla 
sekä asiointiespanjan kurssilla. 
SoulCollage® - monet puolet 
meissä -kurssi saa jatkoa sekä 
perusteet aloitetaan uudelleen. 
Uutena verkkokurssina kevään 
valikoimaan tulee Piirrä Omat 
kuosisi kankaalle -kurssi, jolla 
voit suunnitella, maalata ja to-
teuttaa persoonallisen kankaan tai 
tapetin. Kurssille osallistuminen 
ei vaadi tietoteknistä osaamista, 
sillä kurssin opettaja Elina Sa-
volainen hoitaa digitoinnin. Jos 
kuitenkin taitoa ja tietoa on, niin 
voit myös digitoinnin tehdä itse.

Lähiopetuksenakin on tarjolla 
uusia kursseja. Voit oppia teke-
mään valintasi mukaan villamaa-
lauksen, lapikkaat, oppia luun 
kuviointia eri tavoin, oppia par-
kitsemaan poron taljan istuintal-
jaksi itse perinteisin menetelmin 

ja/tai kehräämään villasta lankaa. 
Ensi vuoden ensimmäisessä 
Kotosallassa kerrotaan enem-
män kesän kursseista. Kannattaa 
seurata Koti-Lapin muistilistaa, 
kunnan info-TV:tä ja opiston 
ilmoittautumissivuja netissä, sillä 
uusia kursseja tulee valikoimiin 
melko nopeallakin aikataululla. 
Laita siis muistiin osoite: uusi.
opistopalvelut.fi/salla

Syksyllä alkaneet kurssit jat-
kavat toimintaansa ja lähes kai-
kissa ryhmissä on vielä tilaa. Voit 
ilmoittautua mukaan jatkaville 
kursseille kevätlukukaudelle, 
vaikket olisi syksyllä ollut muka-
na. Liikuntakursseihin on tulossa 
muutoksia. Liikunnan kursseista 
tankotanssin, kantritanssin ja 
joogan kurssit jatkavat. Uutena 
kurssina alkaa pilateskurssi Sal-
lan Liikuntakeskuksella. 

Kevätlukukaudelle ilmoittau-

tuminen käynnistyy maanantaina 
28.11. klo 9.00 osoitteessa: uusi.
opistopalevelut.fi/salla tai voit 
ilmoittautua suunnittelijaopetta-
jalle, 040 617 6164, ensisijaisesti 
hänen päivystysaikoina (5.12. klo 
9-12 tai 7.12. klo 14-16). 

Suunnittelijaopettaja Tarja 
Lilja jatkaa päivystyksiä myös 
kevätlukukaudella. Päivystys-
aikoina voit tulla maksamaan 
kurssimaksusi, esittää toiveita ja 
ideoita uusista kursseista kasvo-
tusten tai ilmoittautua tuntiopet-
tajaksi. Kevään päivystysajat: 

parillisten viikkojen maanan-
taisin klo 10-12 (23.1., 6.2., 20.2., 
20.3., 3.4. ja 17.4.) ja parittomien 
viikkojen keskiviikkoisin klo 12-
14 (1.2., 15.2., 1.3., 15.3., 29.3. 
ja 12.4.) n

Teksti ja kuvat:
Tarja Lilja

Kirjastokäsityö
Sallan kirjasto, maanantaisin 
klo 12-13.30, 6.2.-3.4.2023, 
maksuton

Hautajärvi, Seutula, joka 
toinen keskiviikko klo 17-
19.15, 15.2.-12.4.2023, 30 €

Saija, Saijatie 393, kuukau-
den ensimmäinen lauantai 
klo 10.00-12.15, 4.2., 4.3. ja 
1.4.2023, 18 €

Naruska, Naruskan retkeily-
maja, kuukauden ensimmäi-
nen lauantai klo 13-15.15, 4.2., 
4.3. ja 1.4.2023, 18 €

Kursu, Kursun kyläkirkko, 
torstaisin klo 11.15-13.30, 2.2.-
6.4.2023, 48 €

Salmivaara, Kylätalo, joka 
toinen torstai (parilliset viikot) 
klo 14-15.30, 2.2.-30.3.2023, 
20 €

Joulukahvit 
ma 12.12.2022 klo 18-19

Sallansuun alakerta
Kahvia ja jouluista musiikkia

Tervetuloa!
järjestää:

Sallan kansalaisopisto

Uutena verkkokurssina 
kevään valikoimaan tulee 

Piirrä Omat kuosisi kankaalle 
-kurssi, jolla voit suunnitella, 
maalata ja toteuttaa persoo-
nallisen kankaan tai tapetin. 

”

Museokaupan joululahjaideat

Villamaalauksia neulahuovuttaen. Minna Juntusen huovutustyö. Leena Meinilän huovutustyö.
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Sallassa tapahtuu
JOULUKUU 2022
To 1.12. 	 klo 18 alkaen	 Joulunavaus. Sota- ja jälleenrakennusajan museon pihapiiri.
Pe 2.12.	 klo 10 – 17 	 Joulumyyjäiset. Sallansuun alakerta.
La 3.12. 	 klo 10 – 14 	 Joulumyyjäiset. Sallansuun alakerta.
Su 4.12. 	 klo 15.00 		 Kursun kyläseuran järjestämät Kauneimmat joululaulut, 
				    Kursun kylätalo. Raija Ämmälä ja Veijo Kivelä laulattavat.
Su 4.12. 	 klo 18.00 		 Vedessä, ilmassa - konsertti huilulle ja pianolle, 
				    Teemu Huunonen, Hanna Jokinen. Vapaa pääsy. 
				    Ohjelma 10€ / musiikkiopiston oppilaat 2€. Sallan kirkko.
Ma 5.12. 	 klo 18.00 		 Joulukonsertti, 9lk:n oppilaat esiintyy. Rajakievari
Ti 6.12.	 klo 11.00 		 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, Sallan kirkko. 
				    Seppeleiden lasku Sankaripatsaalla. 
Ti 6.12. 	 klo 12.00 		 Itsenäisyyspäivän juhla Seurakuntatalolla. 
				    Juhlapuhujana Lapin rajavartioston apulaiskomentaja 
				    everstiluutnantti Janne Kurvinen. 
				    Esiintymässä musiikkiopiston oppilaita. 
Su 11.12. 	 klo 14.00 		 Kauneimmat joululaulut, Kursun kirkko.
Su 11.12. 	 klo 17.00 		 Joulukonsertti, Marjukka Hautajärvi mezzosopraano, 
				    Laura Isola piano ja Maria Vesterinen alttoviulu. 
				    Vapaa pääsy. Ohjelmalehtinen 10€. Sallan Kirkko.
Su 11.12.	 klo 18.00 		 Kauneimmat joululaulut, Hautajärven kirkko.
Ma 12.12 	 klo 18.00 		 Kansalaisopiston joulukahvit, Sallansuun alakerta
Ti 13.12. 	 klo 18.00 		 Kauneimmat joululaulut, Naruskan retkeilymaja.
To 15.12. 	 klo 18.30 		 Musiikkiopiston syyskauden päätöskonsertti, 
				    koulukeskuksen Sali.
Pe 16.12. 	 klo 18.00		  Kauneimmat joululaulut, Sallan kirkko.
Ma 19.12. 	 klo 9.00 - 13.00 	 Joulumyyjäiset lähetys- ja diakoniatyön hyväksi srk-talolla.
Ti 20.12. 	 klo 18.00 		 Joulukonsertti, Matti Eteläaho, säestäjänä Katriina Aho. 
				    Sallan kirkko.
Tammikuu 2023
Ti 17.1 – 25.2. 		  Suojassa – Olemisen tila, valokuvataidetta ja labyrintti-
				    maalauksia, Tarja Lilja. Rajakievari.
Ti 24.1. 			   Mathias Sandbergin trio - THE DOCTOR, Suomen 
				    parhaimpiin kuuluva jazzbändi Lapin kiertueella. 
				    Liput 15€. Poropuisto.
Ma 27.2. 	 klo 19.00 		 Janne Oksasen pianokonsertti Järnefeltin ja Kuulan 
				    sävellyksiä. Vapaa pääsy. Ohjelma 10€. Sallan kirkko.
To 6.4. 	 klo 18.00 		 Seeli Toivion konsertti sähkösellolla. Liput 15€.
				    Poropuisto, auditorio.
Su 9.4. 	 klo 18.00 		 Pääsiäiskonsertti. Kylli Kudu, harmonikka. Vapaa pääsy. 
				    Ohjelma 10€. Sallan kirkko.
Muutokset mahdollisia.
Seuraa Sallan kulttuuri- ja vapaa-aika sivua Facebookissa, Instagramissa ja netissä Sallan 
kunnan Tapahtumat-sivulla https://www.salla.fi/info/tapahtumakalenteri/

Sallan sota- ja 
jälleenrakennusajan mu-
seo
Avoinna ti – la klo 10 - 17
23.12. 	 avoinna klo 10 - 16
24 – 26.12. 	 suljettu
27.12. – 30.12. 	avoinna klo 10 - 17
31.12. 	 avoinna klo 10 - 16
1. – 2.1.2023 	 suljettu
3. – 4.1. 	 avoinna klo 10 - 17
5.1. 	 avoinna klo 10 - 16
6.1. 	 suljettu

Kirjasto
Avoinna ma – pe klo 9 – 17
Omatoimikirjasto avoinna joka 
päivä klo 	 7 – 20
5. - 6.12 	 suljettu
23.12 	 klo 9 – 16
24. – 26.12 	 suljettu
5.1. 	 avoinna klo 9 - 16
6.1. 	 suljettu

Liikuntakeskus
Avoinna ma - pe klo 14 - 20.30
24. – 25.12 	 suljettu
26.12 	 avoinna klo 14 - 
20.30 
6.1.2023 palloiluhalli varattu lento-
pallon Loppiaisturnaukseen. Kahvio 
ja kuntosali ovat avoinna klo 10-17

Keilahalli
Avoinna 	 ti – la klo 14 – 20
24. - 25.12	 suljettu
31.12 	 suljettu

Joulun ajan aukioloaikoja:
Kirpputori Välikäsi
Avoinna arkisin klo 10.30 – 17.00
24. - 26.12. suljettu

Nuorisotila Noris
Avoinna ma – to klo 14 – 20,  
pe - la 14 – 22, su 14 – 18 
24. – 25.12 suljettu  
26.12 avoinna klo 16-22  
31.12 avoinna klo 16-24  
1.1 avoinna klo 16-20 

Jäähalli
24. – 26.12 	 suljettu 
27. - 30.12 	 avoinna klo 12 – 18 
27.12  
klo 12 – 15 	 yleinen mailavuoro 
klo 15 – 18 	 yleinen luisteluvuoro, 
	 kiekoton 
28.12  
klo 12 – 15 	 yleinen luisteluvuoro, 
	 kiekoton  
klo 15 – 18 	 yleinen mailavuoro 
29.12  
klo 12 – 15 	 yleinen mailavuoro 
klo 15 – 18 	 yleinen luisteluvuoro, 
	 kiekoton 
30.12  
klo 12 – 15 	 yleinen luisteluvuoro, 
	 kiekoton  
klo 15 – 18 	 yleinen mailavuoro 
31.12 
klo 11 – 13 	 yleinen luisteluvuoro, 
	 kiekoton 
klo 13 – 17 	 yleinen mailavuoro 

Ennakkotietoa 
kansalaisopiston 
kesäkursseista:

Perinteisen rummun kurssit
•	 8. - 13.6.2023
•	 29.6. - 4.7.2023
Kuolajärven saamen puku 
(oma kaava). 
Opettaja Taija Sillanpää
•	 28. - 30.7.2023
•	 18. - 20.8.2023 
Kuvataidekurssi elokuun 
ensimmäisellä viikolla

Kesälukiot 
•	 3. - 16.7.2023
•	 24.7. - 6.8.2023
Seuraa ilmoittelua Sallan kunnan 
nettisivuilla sekä 
https://opistopalvelut.fi/salla/ 


